
Beneš, Bohuslav; Hrníčko, Václav

Antihesla

In: Beneš, Bohuslav; Hrníčko, Václav. Nápisy v ulicích. 
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 1993, pp.
204-205

ISBN 8021003235

Stable URL (handle): 
https://hdl.handle.net/11222.digilib/132124
Access Date: 18. 02. 2024
Version: 20220831
Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University provides access to digitized
documents strictly for personal use, unless otherwise
specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University

digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/132124


ANT1HESLA 

Za české a slovenské nápisy jsme zařadili třináct ukázek „anti-
propagandy", která se sporadicky objevovala v různém provedení 
mezi ostatními hesly. Některé texty najdeme v publikaci Deset 
pražských dnů (Seznam pramenů č. 5), zvi. na str. 25, 139-142, 
155, 224 - 225, 233 - 234, 305 -306,488 a 502; jiné byty vylepeny 
v různém prostředí v Praze a v Brně. Jsou opsány přímo z 
plakátovacích ploch a byly porůznu obměňovány od konce listo
padu do poloviny prosince 1989. Zmizely beze stopy. Jejich 
částečný soupis je uložen v archívu MU bez signatury. 

Až se připojíš ke stávce, pekaři, co budeš jíst? 

Braňme svůj socialismus 

Dělníci do ulic, studenti do lavic 

Dělníci pracují - vy se neučíte? 

Dělníku, kolík vyděláš za měsíc? To vydělá zarostlý „umělec" 
za jedno vystoupení 

Diskutovat každý může. Jíst každý musí. 

Dnes stávky, zítra chaos! 

Nestaň se zrádcem socialismu 

Občane, pouze tvá každodenní práce je nyní potřebná k za
jištění spokojenosti tvé rodiny. Odmítni účast na generální 
stávce! 

Studenti, chcete dva roky prázdnin? Přečtěte si J. Věrna. To 
vám radí spisovatelé. 

Věci lze řešit dialogem, ne demonstracemi a generální stávkou 

204 



Více demokracie? Více socialismu! 

Žáci patří do lavice, nejlepší dar republice 

205 


